
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 277 Viernes 18 de noviembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 55337

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
35

91
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

35915 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del Centro
de Investigaciones  Energéticas,  Medioambientales  y  Tecnológicas
(CIEMAT). Objeto: Suministro de un osciloscopio de alta resolución
temporal  para  la  Unidad  de  Electrónica  de  la  División  de
Instrumentación  Científica  del  CIEMAT.  Expediente:  291618.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General  del  Centro de Investigaciones Energéticas,

Medioambientales y Tecnológicas (CIEMAT).
1.2) Número de identificación fiscal: Q2820002J.
1.3) Dirección: Avda. Complutense 40.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28040.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913466432.
1.10) Fax: 913466427.
1.11) Correo electrónico: contratacion@ciemat.es
1.12) Dirección principal: http://www.ciemat.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cT4TgOp82f8%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4. Códigos CPV: 38342000 (Osciloscopios).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Suministro de un osciloscopio de alta resolución
temporal  para  la  Unidad  de  Electrónica  de  la  División  de  Instrumentación
Científica  del  CIEMAT.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) 2. Plazo de garantía adicional (Ponderación: 5%).
9.2) 3. Sondas activas y/o diferenciales (Ponderación: 10%).
9.3) 4. Aumento de la profundidad de memoria (Ponderación: 20%).
9.4) 5. Licencias de software comercial (Ponderación: 5%).
9.5) 6. Servicios de calibración (Ponderación: 5%).
9.6) Oferta económica (Ponderación: 55%).

10. Fecha de adjudicación: 27 de octubre de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 277 Viernes 18 de noviembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 55338

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
35

91
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Adler Instrumentos SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B81152217.
12.3) Dirección: Calle San Rafael 1, portal 1 2ºB, edificio Europa.
12.4) Localidad: Alcobendas.
12.6) Código postal: 28108.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 302.000,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 302.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 274.992,56 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: C17.I02
Reforma institucional y fortalecimiento de las capacidades del Sistema Nacional
de Ciencia, Tecnología e Innovación.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 913491446.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contractuales@minhap.es
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

A r e a s % 2 0 T e m a t i c a s / C o n t r a t a c i o n / T A C R C / P a g i n a s /
P r o c e d i m i e n t o s d e r e c u r s o y c u e s t i o n e s d e n u l i d a d . a s p x

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-853011. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (13 de junio de

2022).
17.2) ID: 2022-853011. Anuncio de Licitación publicado en BOE (17 de junio de

2022).
17.3) ID: 2022/S 116-324118. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (17 de

junio de 2022).
17.4) ID: 2022-065706. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (15 de

noviembre de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 15 de noviembre de 2022.

Madrid, 15 de noviembre de 2022.- Directora General, Yolanda Benito Moreno.
ID: A220046209-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-11-17T15:21:22+0100




